
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

. оны сарын ^^өдөр.оны ^  сарын Д уга а р .^ ^ ” Улаанбаатар хот

Баянгол дүүргийн Боловсролын хэлтсийн 1 
балансаас хөрөнгө шилжүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.2 дахь хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тоггоолоор батлагдсан 
“Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 5 дугаар зүйлийн 5.2 
дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 05 дугаар 
сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй 9,559,771 /есөн сая таван зуун тавин есөн мянга долоон зуун далан нэгэн/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг Баянгол дүүргийн 113 
дугаар сургууль, 88 дугаар цэцэрлэг, 266 дугаар цэцэрлэгийн балансад шилжүүлж, данс 
бүртгэлээсээ хасахыг Баянгол дүүргийн Боловсролын хэлтэс /Б.Гэрэлгуа/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Шилжин ирсэн хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандарт, зарчмыг 
баримтлан бүртгэж авахыг Баянгол дүүргийн 113 дугаар сургууль /Д.Намгар/, 88 дугаар 
цэцэрлэг /Т.Эрдэнэчимэг/, 266 дугаар цэцэрлэг /Ж.Болортуяа/-т тус тус даалгасугай.

3. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Баянгол дүүргийн Боловсролын хэлтэс /Б.Гэрэлгуа/, Баянгол дүүргийн 113 
дугаар сургууль /Д.Намгар/, 88 дугаар цэцэрлэг /Т.Эрдэнэчимэг/, 266 дугаар цэцэрлэг 
/Ж.Болортуяа/-т тус тус үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт
даалгасугай. . .

11с'~П00П55с*



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны .^ГТдугаар сарын ^^Г-ны өдрийн

- -р тушаалын хавсралт

Балансаас балансад шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Баянгол дүүргийн Боловсролын хэлтэс

№ Эд хөрөнгийн нэр Марк
дугаар

Ашиглалтад 
орсон огноо

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжэ

э
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Хуримтлагдсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

өртөг
Шилжүүлэн авах 

байгууллага
1 Компьютер 2008 ш 1 540,000.00 540,000.00 540,000.00 -

113 дугаар 
сургууль

2 Принтер Затзипд 2011 ш 1 110,000.00 110,000.00 110,000.00 -

3 Компьютер 2014 ш 1 1,215,000.00 1,215,000.00 1,215,000.00 -

4 Принтер 2014 ш 1 110,000.00 110,000.00 110,000.00 -

5 Компьютер 2017 ш 1 652,491.00 652,491.00 424,119.20 228,371.80 266 дугаар 
цэцэрлэг6 Компьютер 2014 ш 1 1,215,000.00 1,215,000.00 1,215,000.00 -

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 6 3,842,491.00 3,614,119.20 228,371.80
7 Ханын шүүгээ 2010 ш 1 82,500.00 82,500.00 82,500.00 -

113 дугаар 
сургууль

8 Ханын шүүгээ 2010 ш 1 1,067,542.00 1,067,542.00 1,023,060.80 44,481.20
9 Сейф 2008 ш 1 240,000.00 240,000.00 240,000.00 -

10 Менежер ширээ 2010 ш 1 464,662.00 464,662.00 445,301.30 19,360.70
11 Ширээ /мэргэжилтэн/ 2010 ш 3 291,820.00 875,460.00 838,982.70 36,477.30
12 Номын шүүгээ 2010 ш 1 312,153.00 312,153.00 299,146.60 13,006.40
13 Ханын хувцасны 

шүүгээ 2010 ш 3 240,217.00 720,651.00 690,624.40 30,026.60
14 Оффис сандал 2010 ш 6 71,815.00 430,890.00 412,936.50 17,953.50
15 Компьютерийн ширээ 2010 ш 1 116,045.00 116,045.00 111,209.60 4,835.40
16 Менежер ширээ 2010 ш 1 464,662.00 464,662.00 445,301.00 19,361.00 88 дугаар 

цэцэрлэг17 Ширээ /мэргэжилтэн/ 2010 ш 2 291,820.00 583,640.00 559,322.00 24,318.00
18 Оффис сандал 2010 ш 5 71,815.00 359,075.00 344,114.00 14,961.00 266 дугаар 

цэцэрлэг
Тавилга, эд хогшлын дүн 26 5,717,280.00 5,492,498.90 224,781.10

Нийт хөрөнгийн дүн 32 9,559,771.00 9,106,618.10 453,152.90


